
ژاپن جوانترین تیم قاره کهن؛

بررسی شرایط سنی ۶ تیم مدعی قهرمانی در آسیا؛ ایران 
مسن ترین تیم

گروه ورزشی- تیم ملی فوتبال ایران که امیدوار است پس از سال ها عنوان قهرمانی جام ملت های آسیا را به خود 
اختصاص دهد، در بین تیم هایی که مدعی قهرمانی هستند، بالاترین میانیگن سنی را دارد.

مسابقات جام ملت های آسیا از ۲۲ دی در کشور قطر برگزار خواهد شد و هر یک از تیم های حاضر در این رقابت ها 
با هدفی پا به این میدان خواهند گذاشت. تیم های ملی ایران، ژاپن، استرالیا، کره جنوبی و عربستان به طور سنتی از مدعیان 
قهرمانی در آسیا هستند و تیم قطر را هم که میزبانی این دوره از جام را برعهده دارد می توان در جمع مدعیان قرار داد.

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان ۲۷ بازیکن را به اردوی تیم ملی جهت حضور در جام ملت های 
آسیا ۲۰۲۳ دعوت کرد که نام جدیدی در لیست سرمربی تیم ملی ایران دیده نمی شود و همانند اردوهای گذشته بازیکنان 
همیشــگی به تیم ملی دعوت شــدند. در بین این شش تیم، تیم ملی فوتبال ژاپن با میانگین سنی ۱/  ۲۵ سال جوان ترین 
میانگین سنی را در اختیار دارد. میانگین سنی عربستان سعودی ۲۶ سال است و تیم های استرالیا با ۴/ ۲۷، کره جنوبی با 
۸/ ۲۷ و  قطر با ۹/ ۲۷  در رده های بعدی قرار دارند. میانگین سنی بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران هم ۶/   ۲۸ سال است که 

در مقایسه با پنج تیم دیگر مدعی این جام بالاترین میزان را به خود اختصاص داده است.
در لیست ۲۴ نفره تیم ملی ژاپن ۲ بازیکن بالای ۳۰ سال حضور دارند و ۸ بازیکن این تیم هم زیر ۲۳ سال هستند.

در لیست ۳۰ نفره تیم عربستان ۴ بازیکن بالای ۳۰ سال و ۹ بازیکن کمتر از ۲۳ سال سن دارند.
در لیســت ۲۴ نفره تیم ملی کره جنوبی هم ۱۰ بازیکن ۳۰ ســاله حضور دارند و ۴ بازیکن این تیم هم کمتر از ۲۳ 

سال هستند. در لیست ۲۶ نفره تیم ملی قطر ۱۲ بازیکن بیشتر از ۳۰ سال دارند و ۳ بازیکن هم زیر ۲۳ سال هستند.
این در حالی اســت که در لیســت ۲۷ نفره تیم ملی فوتبال ایران ۱۲ بازیکن بیشــتر از ۳۰ سال سن دارند و تعداد 
بازیکنان زیر ۲۳ ســال هم ۳ نفر اســت. شــاهدیم که قلعه نویی باز هم روی اسم بازیکنان جوانی از جمله محمدامین 
حزباوی، ابوالفضل جلالی، اللهیار صیادمنش، ســعید ســحرخیزان و… خط کشید تا میانگین سنی بالایی را برای تیم 

ملی در جام ملت ها در نظر گرفته باشد.
برنامه دیدارهای تیم ملی به شرح زیر است:

* ایران - فلسطین )۲۴ دی - ساعت ۲۱ - ورزشگاه اجوکیشن سیتی(
* ایران - هنگ کنگ )۲۹ دی - ساعت ۲۱ - ورزشگاه خلیفه(

* ایران - امارات )۳ بهمن - ساعت ۱۸:۳۰ - ورزشگاه اجوکیشن سیتی(
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 روزنامه اقتصاد کیش

بدشانسی تک نماینده ایران در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا

سخت ترین حریف آسیا به 
سپاهان خورد؛ الهلال قرعه مرگ یا 

شروع ماجراجویی؟

ورزشی

گروه ورزشی- ســپاهان ۴۸ 
ســاعت بعد از دریافت خبر خوش 
بازگشــت امتیازات جریمه شده در 
کمیته استیناف فدراسیون فوتبال، با 
یک خبر بد مواجه شــد؛ برخورد با 

الهلال در یک هشتم نهایی آسیا!

مراســم قرعه کشی مرحله یک 
هشــتم نهایی لیگ قهرمانان آســیا، 
برگزار شــد و ســپاهان تنها نماینده 
باشــگاهی ایران در ایــن مرحله به 
مصاف الهلال عربســتان، شــانس 
 اول فتــح عنوان قهرمانــی خواهد 

رفت.
ایــن مصــاف قطعــا بــرای 
ســپاهانی ها بعد از اتفافات عجیب 
دیدار خانگی با الاتحاد عربستان در 
نقش جهان و رای سنگین و بی سابقه 
ای اف ســی، جنبه انتقامی هم دارد و 

مشخص نیست آیا سپاهان در نقش 
جهان از الهلال پذیرایی خواهد کرد 

یا خیر؟
یکی از نکات جالب این بازی، 
تقابل دو سرمربی پرتغالی این دو تیم 
یعنی ژوزه مورایس و ژرژ ژســوس 

است. باید در این مصاف حساس به 
نفع کدام ســرمربی پرتغالی تمام می 

شود؟!
پــس از رقابت چهــل تیم در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا 
۲۴-۲۰۲۳، از منطقه غرب، هشــت 
تیــم و از منطقه شــرق هم هشــت 
تیم )در مجمــوع ۱۶ تیم( به مرحله 
یک هشــتم نهایی لیــگ قهرمانان 
آســیا صعود کردند که سپاهان باید 
به تنهایی جور فوتبال کشــورمان را 
بعد از حذف نســاجی قائمشــهر و 
پرسپولیس بکشد.  الهلال عربستان، 
الاتحاد عربســتان، النصر عربستان، 
الفیحــا عربســتان، العیــن امارات، 
ســپاهان ایران، نوبهار ازبکســتان و 
نسف قارشــی ازبکســتان تیم های 

حاضر در این مرحله هستند.
برنامه مســابقات تیم های 

حاضر در منطقه غرب آسیا
 - ازبکستان  نسف قارشی 

العین امارات
الفیحا   - النصر عربستان 

عربستان
الهلال عربستان - سپاهان 

ایران
نوبهار ازبکستان - الاتحاد 

عربستان
برنده بازی الهلال - ســپاهان با 
برنده دیدار نوبهار - الاتحاد عربستان 
دیدار خواهد کرد؛ یعنی شــاگردان 
مورایس در صورت صعود، بار دیگر 
و به احتمال فراوان با حریف قلدر و 
پرستاره سعودی دور گروهی همین 
مســابقات مصاف خواهند داشــت 
که اتفاق عجیبی اســت و نشــان از 
بی برنامگی و ضعف کنفدراســیون 
 فوتبــال آســیا در برنامــه ریــزی 

دارد.

مسابقه رفت مرحله یک هشتم 
نهایــی لیــگ قهرمانــان آســیا در 
تاریخ هــای ۱۲ و ۱۳ فوریــه ۲۰۲۴ 
)۲۳ و ۲۴ بهمــن( در خانه تیم های 
ســید دوم و بازی های برگشــت در 
تاریخ هــای ۱۹ و ۲۰ فوریــه ۲۰۲۴ 
)۳۰ بهمــن و اول اســفند( در خانه 
تیم های ســید اول برگــزار خواهد 
شــد. بدیــن ترتیب ســپاهان برابر 
الهــلال در دیدار رفــت میزبان و در 
 مســابقه برگشــت میهمان خواهد 

بود.

برنامه مسابقات در منطقه 
شرق:

)کره  چونبــوک موتــوز 
جنوبی( – پوهانگ اســتیلرز 

)کره جنوبی(
 اولســان هیونــدای )کره 
جنوبــی( – ونتفــورت کوفو 

)ژاپن(
 شاندونگ تایشان )چین( – 

کاوازاکی فرونتاله )ژاپن(
بانکوک یونایتد )تایلند( – 

یوکوهاما مارینوس )ژاپن(

سپاهان که امسال با ساز و برگ کامل برای لیگ قهرمانان آسیا تدارک دیده شده، هر چقدر هم خرج 
کرده باشد، به گرد پای الهلال و چند صد میلیون دلار خرج شده در این تیم نمی رسد. این جدال قطعا نابرابر 

است، ولی در فوتبال هیچ معادله از پیش حل شده ای نیست.

رئیس انجمن فوتبال کارگری کیش خبر داد:

مسابقات فوتسال جام کارگران کیش ) جام فجر( برگزار می شود 

گروه ورزشــی- اولین دوره 
مسابقات فوتسال قهرمانی کارگران 
کیــش با عنوان جــام فجر بهمن ماه 
امســال  در جزیــره کیــش برگزار 

خواهد شد.

بــه گــزارش اقتصــاد کیش  
اولیــن  دوره مســابقات فوتســال 
گرامیداشــت دهه فرخنده فجر با نام 
جام فجرآفرینان انقلاب اســلامی با 
هدف  ایجاد و فراهم شــدن شور و 

نشــاط و همچنین  اســتعداد یابی و 
زمینه ســازی برای تشکیل تیم های 
فوتبــال کارگــران در جزیره کیش  
برای حضور در مســابقات  کشوری  

برگزار می شود.

پیام آویشن رئیس انجمن فوتبال 
کارگــری کیــش در این خصوص 
گفت:  کلیــه کارکنــان و کارگران 
تحت پوشــش تامیــن اجتماعی در  
منطقه آزاد کیــش مجوز حضور در 

این دوره از مسابقات را دارند  . 
وی افزود :  امید است با برگزاری 
این رقابت ها شاهد پیشرفت و رشد   
فوتبال بــرای جامعه کارگران منطقه 

آزاد کیش باشیم.

گروه ورزشــی- اســتقلال در 
نیم فصــل اول لیــگ بیست وســوم 
توانست در امتیازگیری موفق عمل کند. 
اســتقلالی ها نهم دی ماه در ورزشگاه 
آزادی با نتیجه ۲ بر یک پیکان را شکست 
داد تا با یک برد روحیه بخش به استقبال 
تعطیــلات نیم فصل برود. شــاگردان 
جواد نکونام با برد در بازی مقابل پیکان 
۳۲ امتیازی شدند و حالا منتظر لغزش 
ســپاهان در بازی با شمس آذر هستند 
تا شــاید صدرنشین نیم فصل اول لیگ 
بیست وسوم لقب بگیرند. استقلال که 
پیش از شروع لیگ و حتی در هفته های 
ابتدایی روزهای پرحاشیه ای را سپری 
کرده بــود، در نیم فصل اول عملکردی 
فراتر از حد انتظار داشت. آن ها با ۹ برد، 
۵ تساوی و فقط یک شکست و کسب 
۳۲ امتیاز یکی از بهترین نیم فصل های 
استقلال در تاریخ لیگ برتر را رقم زدند 
و اکنون یکی از مدعیان جدی قهرمانی 

محسوب می شوند.
فقط ۲ تیم از استقلال ۱۴۰۲ 

بهتر هستند!
اســتقلال بــا ۳۲ امتیــازی که از 
نیم فصل اول به دســت آورده، سومین 
عملکــرد خــود در نیم فصل های اول 
تاریــخ لیگ برتر را ثبت کرده اســت. 
آن هــا فقط در لیگ های بیســت ویکم 
بــا ۳۵ و یازدهم بــا ۳۳ امتیاز عملکرد 

بهتری نسبت به این فصل داشتند و این 
موضوع نشــان می دهد جواد نکونام تا 
اینجای فصل خوب نتیجه گرفته است.  
سرنوشت استقلال در لیگ بیست ویکم 
یک قهرمانی شــیرین و بدون باخت و 
شکسته شــدن رکورد امتیازات تاریخ 
لیگ برتر بود ولی تیم مظلومی در لیگ 
یازدهــم افتی فاحــش را تجربه کرد و 
علی رغم قهرمانی در نیم فصل اول، در 
پایان لیگ یازدهم شــد. استقلال فصل 
گذشته با ریکاردو سا پینتو پرتغالی که 
مانند نکونام ســال اول خود را سپری 
می کــرد، در ۱۵ هفته ابتدایی ۲۷ امتیاز 
گرفت. البته ســا پینتو در ادامه شناخت 
بهتری نسبت به لیگ ایران به دست آورد 
و در نیم فصل دوم ۳۵ امتیاز کسب کرد 

این هم برای قهرمانی کافی نبود.
نیم فصلی بهتــر از تیم های 

قهرمان
استقلال در تاریخ لیگ برتر ۴ بار 
به مقام قهرمانی رسیده که در لیگ های 
پنجم، هشتم، دوازدهم و بیست ویکم 
بوده اســت.  آبی های پایتخت در پایان 
هفته پانزدهم این دوره ها به ترتیب ۳۱، 
۲۵، ۳۱ و ۳۵ امتیاز کسب کردند و فقط 
تیم مجیدی بین تیم های قهرمان توانسته 
بهتر از استقلال لیگ بیست وسوم عمل 
کنــد. از طرفی پس از اســتقلال لیگ 
بیســت ویکم که بدون باخت قهرمان 

شــد، تیم این فصل به همراه تیم لیگ 
پانزدهم با فقط یک شکســت بهترین 

آمار را در نباختن دارند. 
هدایت استقلال در لیگ پانزدهم 
بر عهــده پرویز مظلومی بــود که در 
نیم فصل دوم مانند لیگ یازدهم افت کرد 
و با ۳ شکســت و کسب فقط ۲۲ امتیاز 
صدرنشینی را از دســت داد. استقلال 
تاکنون در لیگ های اول، پنجم، یازدهم 
و بیســت ویکم موفق به کسب عنوان 
قهرمان نیم فصل شــده کــه در ۲ مورد 
توانسته جایگاهش را در پایان فصل هم 
حفظ کند و ۲ بار هم قهرمانی را به رقبا 

واگذار کرده است.
از فیــروز کریمی تا شــفر؛ 
بدتریــن نیم فصل هــای تاریخ 

استقلال

استقلال در ۲ لیگ هفتم و هفدهم 
با کسب ۲۰ امتیاز بدترین عملکرد خود 
رد ۱۵ هفتــه ابتدایی را داشــته که هر ۲ 
مورد منجر به تغییر مربی شده است. در 
لیگ هفتم مرحوم ناصر حجازی جای 
خــود را فیروز کریمــی داد و در لیگ 
هفدهم هم علیرضا منصوریان برکنار و 
وینفرد شفر آلمانی جایگزین او شد که 
این تغییرات سرنوشت متفاوتی داشتند.

اســتقلال در نیم فصل دوم لیگ 
هفتم هم شرایط مشابهی با نیم فصل اول 
داشــت و در نهایت با ۴۳ امتیاز بدترین 
رتبــه تاریخ خود در لیــگ برتر یعنی 
سیزدهمی را کسب کرد. استقلال لیگ 
هفدهم اما با حضور وینفرد شفر متحول 
شد و با کسب ۳۴ امتیاز در نیم فصل دوم 

خودش را به رده سوم رساند.

گروه ورزشــی- اگــر اندازه 
دروازه ها تغییر کنــد دروازه بان ها نیز 
تواناتر می شــوند و در کنار آن فوتبال 

هم جذاب تر می شود.
جانلوئیجــی بوفون، اســطوره 
فوتبال ایتالیا، معتقد است تغییر اندازه 
دروازه هــا می تواند باعــث افزایش 
جذابیت فوتبال شــود. بوفون در حال 
لــذت بردن از زندگــی اش به دور از 
مستطیل ســبز است، اما این بدان معنا 
نیســت که او به فوتبال فکر نمی کند. 
او مدیر ورزشــی تیم ملی ایتالیاست 
و در حــال تقویت مهارت هایش 

به عنوان یک مدیر اســت. او اخیراً به 
تغییــرات آینده در فوتبــال فکر کرده 
و اکنون نظــرش را درباره تغییری که 
ممکن اســت فوتبال را جذاب تر کند 

بیان کرده است. 
او گفــت: »صحبت هایی درباره 
تغییــرات در فوتبال وجــود دارد، اما 
کســی به موضوعی کــه در ذهن من 
اســت فکر نکرده اســت. بــه نظرم 
می توانیم به صورت جدی در مورد این 
موضوع فکر کنیم.اندازه دروازه از سال 
۱۸۷۵ یکســان بوده است. شاید برای 
آن زمان دروازه  ها بسیار بزرگ بوده اند، 

اما اکنون به  نظرم وضعیت تغییر کرده 
اســت. با دقت در چنــد بازی متوجه 

حرفم خواهید شد. 
میانگین قد و توانایی دروازه بان ها 
افزایش یافته است و برای ثابت شدن 
ایــن موضوع کافی اســت این آمار را 
ببینید. ۳۰ ســال پیش بــه ازای هر ۵۰ 
شــوت از راه دور ۱۰ گل زده می شد و 
الان حداکثر ۳ گل. از راه دور گل زدن 
به دروازه بان دو متری خیلی ســخت 
اســت. اگر اندازه دروازه ها تغییر کند 
دروازه بان ها نیز تواناتر می شوند و در 
کنار آن فوتبال هم جذاب تر می شود.«

بالاتر از سا پینتو و قلعه نویی، پایین تر از مجیدی

دروازه ها را بزرگ تر کنید!
اسطوره فوتبال ایتالیا به دنبال جذاب کردن فوتبال؛
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